

In the Court of the District Munsif, Eraniel

Original Suit No. 96/2016

Date:31.01.2025

(P.W.1)-பருக்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் டுடோரியல் ஆரம்பித்ததாக சொல்லியுள்ள நிலையில் எந்த வகுப்பிலிருந்து எந்த வகுப்பு வரை வகுப்பு எடுத்தேன் என்றால் 3-ஆம் வகுப்பு முதல் 12-ஆம் வகுப்பு வரையாகும். மேற்சொன்ன டுடோரியலில் நான்மட்டும்தான் ஆசிரியரா என்றால் இல்லை வேறு சில ஆசிரியரும் உள்ளார்கள். மேற்சொன்ன டுடோரியல் இயங்கிவரும் இடம் எனக்கு சொந்தமான இடமா அல்லது வாடகை இடமா என்றால் வாடகை இடமாகும். வாடகை இடத்தில் நான் டுடோரியல் ஆரம்பித்தற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியாது. நான் மேற்சொன்ன இடத்தில் டுடோரியல் நடத்திவருகிறேன் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் அது சரியல்ல. நான் என் வழக்குரையில் Orient English academy-யை பள்ளி என்றுதான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன Orient English academy, Orient School-ஆக 1997 ஆம் வருடம் மாற்றப்பட்டது என்றால் சரிதான். Orient English academy-ல் மழலையர் வகுப்பு எந்தவருடம் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் 1998 -ஆம் வருடம் ஆரம்பிக்கப்பட்டது.

2. மேற்சொன்ன Orient English academy குளச்சல் - இராஜாக்கமங்கலத்தில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன Orient English academy ஆரம்பிக்கப்பட்ட இடம் பாத்திமா பீவீ என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன Orient English academy நாங்கள் பதிவு செய்யப்பட்ட

(P.W.1)-பரூக்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

ISSK50/86 -ன் கட்டுப்பாட்டின்கீழ் சொசைட்டியின் பேரில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி Orient English academy ஆரம்பிக்கப்பட்ட இடமானது பாத்திமா பீவீ சென்டிற்கு ரூ.5,000 வீதம் 12 சென்ட் விலை பேசி விலையாவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட அதன்பிறகுதான் தொடங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன Orient English academy-ல் ஆரம்பிக்கப்பட்ட மழலையர் வகுப்பு மேற்சொன்ன சொத்தை வாங்குவதற்கு முன்பே ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படிபாத்திமா பீவீக்கு உரிமைப்பட்ட 17.1/2 சென்ட் சொத்தை 12.05.1995-ஆம் அன்றுதான் வாதி விலைக்கு வாங்கினார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்தில்தான் மழலையர் வகுப்பு ஓலை குடிசையில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

(ஒப்பம்)

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
இரணியல் (பொறுப்பு)