

In the Court of the District Munsif, Eraniel

Original Suit No. 96/2016

Date:04.04.2025

(P.W.1)-:பருக்

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. 17 ½ சென்ட் சொத்து நஜீமுதீன் பெயரில் ஆவண எண் 643/1995-ன்படி வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, பள்ளியின் பெயரில் வாங்கியது. என்னுடைய பெயரில் வாங்கியதல்ல. குளச்சல்- ராஜாக்கமங்கலம் ரோடில் உள்ள 27.750 சென்ட் சொத்து Orient English Academy பள்ளியின் பெயரில் வாங்கிய சொத்து ஆகும். கன்னியாகுமரி மாவட்டத்தில் கடந்த 26.12.2004 அன்று சுனாமி பேரழிவு ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பேரழிவினால் 26.12.2004-ற்கு பிறகு மேற்சொன்ன பள்ளி முழுமையாக சீர்குலைந்து செயல்படவில்லை என்றால் பகுதியாக சீர்குலைந்தது, பள்ளி செயல்படவில்லை. அதன்பிறகு பள்ளி SBM Hall என்னும் கல்யாண மண்டபத்தில் 16.01.2005 முதல் மார்ச் 2005 வரை செயல்பட்டது. வா.சா.ஆ.1-ஆக தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணம் மேற்சொன்ன செயல்படாத பள்ளிக்கு, பள்ளி செயல்படாத நேரத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான், அப்போது பள்ளிக்கூடம் மேற்சொன்ன SBM Hall-ல் தற்காலிகமாக செயல்பட்டுக்கொண்டிருந்தது.

2. 16.01.2005 வரை மேற்சொன்ன பள்ளிக்கூடம் மேற்சொன்ன SBM Hall-ல் செயல்பட்டு தற்போது காமராஜர் சாலையில் உள்ள தற்போது செயல்பட்டு வரும் பள்ளிக்கூடத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி 750 சதுர லிங்ஸ்தான் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், அது பள்ளிக்குச் செல்லக்கூடிய

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

பாதையாகும். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பாதை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை. ஆவணத்திற்கு எதிராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவண சொத்து பள்ளி செயல்படாத நேரத்தில் வாங்கியது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன வா.சா.ஆ.1 ஆவண சொத்தையும் சேர்த்துதான் பழைய பள்ளியின் மொத்த விஸ்தீரணமாக 27.750 சதுர லிங்ஸ் ஆக உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. புதிய பள்ளிக்கு எந்த வருடத்திலிருந்து சொத்து வாங்கியது என்றால் 2005-முதல் 2011 வரை வாங்கினேன். 2005-ஆம் வருடம் ஆவண எண் 477/2005, குளச்சல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் 24 சென்ட் சொத்து பள்ளிக்காக கிரையம் தனிநபர் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்து நான்கு நபர்கள் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதேபோல் 2006-ல் குளச்சல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண் 2225/2006-ன்படி 5 சென்ட் சொத்து தனிநபர் பெயரில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் 2009-ஆம் வருடம் குளச்சல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண் 1039/2009-ன்படி 4 சென்ட் சொத்து 2-ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். குளச்சல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண் 10374/2009-ன்படி 5 சென்ட் சொத்து பள்ளியின் நிதியை கொண்டு என் பெயரில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி என் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்ட சொத்தை வாங்குவதற்கு வங்கியில் கடன் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

(P.W.1)-பருக்

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

4. குளச்சல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண எண் 1038/2009-ன்படி 7 சென்ட் சொத்து பள்ளியின் நிதியை கொண்டு பள்ளிக்காக வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன ஆவணங்களில் காட்டப்பட்டுள்ள உரிமையாளர்கள் தான் அந்தந்த சொத்துக்களை 30 ஆண்டுகளாக பள்ளியின் பெயரில் குத்தகைக்கு அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் பள்ளியின் பெயரில் உள்ள 7 சென்ட் சொத்தை தவிர மீதமுள்ள 38 சென்ட் சொத்துக்களை அனுபவித்து வருகிறார்கள். என் சகோதரர் பெயர் அசீஸ் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன அசீஸ் பெயருக்கு பள்ளியின் பெயரில் வங்கியில் பெற்ற கடன் மூலம் 5 சென்ட் சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன அசீஸ் பெயரில் உள்ள 5 சென்ட் சொத்தையும் சேர்த்துதான் பள்ளியின் குத்தைக்கு சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்று பிராதுவில் பத்தி எண்-10-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, மொழி பிரச்சனை.

5. இந்நீதிமன்றத்தில் நான் இவ்வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக அசல் வழக்கு எண் 33/2012 வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல்வழக்கு எண் 33/2012 வழக்கு பிராதின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(P.W.1)-பருக்

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.377/2013 மனுவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.377/2013 மனுவின் மீது பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.398/2013 மனுவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.398/2013 மனுவின் மீது பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.379/2013 மனுவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(P.W.1)-பருக்

1, 2, 5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.379/2013 மனுவின் மீது பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.380/2013 மனுவின் மீது பிறப்பிக்கப்பட்ட மனுவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள I.A. No.380/2013 மனுவின் மீது பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்புரையின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(P.W.1)-பருக்

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

6. நான்தான் மேற்சொன்ன அசல்வழக்கு எண் 33/2012 வழக்கில் வாதி என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல்வழக்கு எண் 33/2012-ல் உள்ள 3-ஆம் பிரதிவாதி இவ்வழக்கின் முதல் பிரதிவாதியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதேபோல் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012-ல் உள்ள 5-ஆம் பிரதிவாதி இவ்வழக்கின் 2-ஆம் பிரதிவாதியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதேபோல் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012-ல் உள்ள 1-ஆம் பிரதிவாதி இவ்வழக்கின் 3-ஆம் பிரதிவாதியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதேபோல் மேற்படி அசல் வழக்கு எண் 33/2012-ல் உள்ள 4-ஆம் பிரதிவாதி இவ்வழக்கின் 6-ஆம் பிரதிவாதியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

7. மேற்சொன்ன பள்ளி காமராஜர் சாலையில் எப்போது செயல்பாட்டிற்கு வந்தது என்றால் 2007, ஜூனில் செயல்பாட்டிற்கு வந்தது. 2006-ல் செயல்பாட்டிற்கு வந்தது என்றால் நினைவில்லை. மேற்சொன்ன பள்ளிக்கு 1988-1991 வரை முகமது அப்துல் ரசாக் என்பவர் பள்ளியின் Correspondent-ஆக இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த நேரத்தில் பள்ளிக்கு Correspondent என்ற பதவி கிடையாது. 1991-1994 வரைக்கும் இவ்வழக்கின் 3-ஆம் பிரதிவாதியான நஜ்முதீன் என்பவர் பள்ளியின் Correspondent ஆக இருந்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, அவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை என்று சாட்சி தன்னிச்சையான கூறுகிறார். மேற்படி நஜ்முதீன் வாரிசுகள் இவ்வழக்கின் கட்சியாக சேர்க்கப்படவில்லை என்றால்

(P.W.1)-பருக்

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. அவருடைய மரணமும் இவ்வழக்கில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 1994-1997 வரைக்கும் மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக கலீல் ரகுமான் இருந்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 1997-2000 வரைக்கும் மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக முகமது இஸ்மாயில் இருந்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

8. 2000-2004 வரைக்கும் மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக இவ்வழக்கின் 2-ஆம் பிரதிவாதியான M.A. பசீர் இருந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 2004-2012 ஜனவரி 21 வரைக்கும் மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக நான் இருந்துள்ளேன் என்றால் 2012 ஜனவரி 30 வரை பதவியில் இருந்தேன். 22.01.2012 முதல் 28.01.2012 வரை மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக இவ்வழக்கின் 1-ஆம் பிரதிவாதி பீர் முகமது இருந்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 29.01.2012 முதல் 18.02.2012 வரைக்கும் மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக இவ்வழக்கின் 3-ஆம் பிரதிவாதி நஜீ முதீன் இருந்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 19.02.2012 முதல் இதுநாள் வரைக்கும் மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக இவ்வழக்கின் 1-ஆம் பிரதிவாதி பீர் முகமது இருந்துவருகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் 2004-2012, ஜனவரி வரைக்கும் மேற்சொன்ன பள்ளியின் Correspondent ஆக பதவி வகித்துள்ளபோது வேலூர் மாவட்டத்தில் உள்ள சி.அப்துல் அக்கீம் கலைக் கல்லூரில் ஆங்கில பேராசிரியராக

(P.W.1)-பருக்

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

முழுநேரப்பணியில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான்.

9. மேற்சொன்ன கல்லூரி அரசு உதவி பெறும் கல்லூரி என்றால் சரிதான்.

நான் அந்நேரத்தில் மேற்சொன்ன கல்லூரில் பணியில் இருந்தபோது மேற்சொன்ன பள்ளியின் நிதியை கையாடல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்சொன்ன பள்ளியில் Correspondent ஆக பதவி வகிக்கும் காலத்தில்தான் பள்ளியின் நிதியை கொண்டு என் பெயரிலும் என் சகோதரர் பெயரிலும் தலா 5 சென்ட் சொத்து கிரையம் பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன 10 சென்ட் நிலம் பள்ளியின் நிலத்தை ஒட்டி உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்களுடைய சொசைட்டி 50/86 வருடாந்திர கணக்கு நான் சங்கப் பதிவாளருக்கு (Society of Registrar) அனுப்பாத காரணத்தினால் 02.06.1993 அன்று சங்கம் செயலிழந்ததாக அரசிதழில் (Gazette) அறிவிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

10. மேற்சொன்ன அறிவிப்பு வந்தபிறகும் மேற்சொன்ன பள்ளி Society-யின் கட்டுப்பாட்டில்தான் செயல்பட்டது என்றால் சரிதான். Director of School Education of Proceedings RC.No.10149EZ/97. Dated:27.01.1998 -ன்படியும் அதன்பின் உள்ள உத்தரவு படியும் இன்றுவரை Society-யின் கட்டுப்பாட்டில்தான் பள்ளி செயல்பட்டு வருகிறது என்றால் சரிதான்.



(P.W.1)-பருக்

1,2,5 முதல் 7 ஆம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

(ஒப்பம்)

மாவட்ட உரிமையியல்நீதிபதி

இரணியல்,