

In the Court of the District Munsif, Eraniel

Original Suit No. 96/2016

Date:06.06.2025

(P.W.1)- ஃபரூக்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் பழைய பள்ளிக்காக ஆர்பர் சாலையில் வாங்கிய சொத்து புதிய பள்ளியின் கணக்கில் சேர்த்துக் கொள்ளாததால் வேறு சொத்து வாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் காமராசர் சாலையில் முதன்முதலில் எப்போது சொத்து வாங்கினேன் என்றால் 2005-ஆம் ஆண்டில் வாங்கினேன். என்னிடம் காட்டப்படும் 30.03.2005 தேதியிட்ட குளச்சல் சார்பதிவாளர் ஆவண எண்-477/2005-ன்படி 24 சென்ட் சொத்தை நான் மற்றும் மூன்று நபர்கள் கிரையம் பெற்றோம் என்றால் சரிதான் (மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா-ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). மேற்படி 24 சென்டில்தான் முதலில் பள்ளி கட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 24 சென்ட் உட்பட பள்ளி கட்டப்பட்டது என்று சாட்சி தன்னிச்சையாக கூறுகிறார். நான் மேற்படி ஆவணம் படி 24 சென்ட் சொத்தை விலைக்கு வாங்கிய பின் பிராதி (8-ஆம் பத்தி) கூறியுள்ளபடி 52 சென்ட் சொத்தை அனிபா குடும்பம் எனக்கு வழங்கியதாக கூறியுள்ளது உண்மைக்கு புறம்பானது என்றால் சரியல்ல.

2. மேற்படி 24 சென்ட் சொத்தை என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமான 14.07.2005-ஆம் தேதியிட்ட குளச்சல் சார்பதிவாளர் அலுவலக ஆவண எண் 1139/2005 -ன்படி தமிழ்நாடு மெர்க்கைண்டல் வங்கிக்கு குத்தகைக்கு கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான் (மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா-ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). வா.சா.ஆ.5-ஆவணத்தில் இஸ்லாமிக் சர்வீஸ் சொசைட்டிக்காக நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தனிப்பட்ட முறையில் நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வாதுரையில்(பத்தி-4) சொல்லியுள்ள Joint Account நானும் எம்.ஏ. பசீர் என்பவரும் சேர்ந்து தொடங்கியது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி Joint Account சம்மந்தமாக எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி Joint Account நான் மற்றும் சங்க உறுப்பினர்களால் சேர்ந்து வங்கியில் தொடங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். புதிதாக காமராசர் சாலையில் கட்டப்பட்ட பள்ளிக்கு என் தனிப்பட்ட பணத்தை முதலீடு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பள்ளி கட்டுவதற்கு நான் என்னுடைய பணத்தை முதலீடு செய்வதை காட்டுவதற்கு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

(P.W.1)- ஃபரூக்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

3. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வாதுரையில் பத்தி-11-ல் கூறியுள்ளபடி பதிவு எண் 50/1986 கொண்ட சங்கத்தை மீட்டு எடுப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுத்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன், அது சம்மந்தமாக எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்ய இயலவில்லை. நான் பள்ளியின் தாளாலராக இருந்தபோது பள்ளியில் பணத்தை கையாடல் செய்த காரணத்தினால் 15.01.2012 அன்று சங்க உறுப்பினர்கள் ஆடிச் செய்வதற்காக கணக்கை கேட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பலமுறை என்னிடம் கேட்டும் கணக்கு புத்தகத்தை நான் ஒப்படைக்காத காரணத்தினால் 22.01.2012 அன்று சங்கப் பொதுக்குழு கூடி நான் பள்ளி தாளாலர் மற்றும் சங்கப் பொறுப்பிலிருந்து நீக்கப்பட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நீக்கப்பட்ட பிறகு வழக்கின் வாதி தாளாலர் ஆகவும் 2-ஆம் பிரதிவாதி தலைவராகவும், 6-ஆம் பிரதிவாதி பொருளாலர் ஆகவும் நியமிக்கப்பட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நியமன உத்தரவு எனக்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

4. மேற்படி நியமனத்தால் ஏற்பட்ட தாழ்ப்புணர்ச்சி காரணமாக 27.01.2012 அன்று பழைய பள்ளிக்கூடம் சம்மந்தப்பட்ட இடங்களை குளச்சல் தொழுகை ஜம்மா பள்ளி, வெள்ளிக்கிழமை தொழுகைக்கு பிறகு மேற்படி பள்ளிக்கே தானமாக கொடுத்துவிட்டேன் என்று அறிவித்தேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மேற்படி பள்ளிக்கு சம்மந்தப்பட்ட இடங்களை தானமாக கொடுக்க எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த தானத்தை மேற்படி ஜம்மா பள்ளி ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு ஏற்றுக்கொள்ளாதபட்சத்தில் தற்போது உள்ள பள்ளி அலுவலகர்கள் மேற்படி பள்ளியை விற்க முயற்சிக்கிறார்கள் என்று நான் எந்தவித முகாந்திரமும் இல்லாமல் கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 28.01.2012 அன்று பள்ளிக்கூடத்தின் புதிய நிர்வாகிகள், சங்க நிர்வாகிகள் மீது குளச்சல் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் புகார் கொடுத்தேன் என்றாலும் மேற்படி புகார் போலீஸ் விசாரணைக்கு பின் பொய் புகார் என்று முடித்துவைத்து நான் மேலும் இதுபோன்ற செயல்களில் ஈடுபடக்கூடாது என்ற அறிவுரை கூறி அனுப்பிவைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல.

(P.W.1)- ஃபரூக்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

5. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் நான் சங்க நிர்வாகிகள் மீதும் பள்ளி தாளாலர் மீதும் குளச்சல் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த குற்ற எண் 181/2012 பதிவு செய்யப்பட்டு முடித்துவைக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான் (மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா-ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் STC.No.1018/2019-வழக்கின் தீர்ப்புரை என்றால் சரிதான் (மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா-ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). என்னை சங்கத்திலிருந்து நீக்கிய பின்புதான் நான் அசல் வழக்கு எண் 33/2012 என்ற வழக்கை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சங்கத்திலிருந்து நீக்கப்பட்ட பிறகு என் சங்கம் மீண்டும் பதிவு எண் 40/2013 என்று பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் அது மோசடியாக பதிவு செய்யப்பட்டது. அது உண்மையாகத்தான் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கத்திற்கும் இஸ்லாமிக் சர்வீஸ் சொசைட்டி கன்னியாகுமரி மாவட்டம் (ISSK) என்றுதான் பெயர் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ISSK பதிவு எண் 40/2013 எண் கொண்ட சங்கம் பழைய சங்கத்தை இணைத்து செயல்படுவதாக தீர்மானித்து மேற்படி தீர்மானமும் மாவட்ட சங்கப் பதிவாளரால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

6. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் ISSK பதிவு எண் 40/2013 சட்டப்படி நிலைக்கதக்கதல்ல என்று மாவட்ட பதிவாளரிடம் கொடுத்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு மேற்படி மாவட்ட சங்கப் பதிவாளரால் அனுப்பப்பட்ட உத்தரவின் நகல் என்றால் சரிதான் (மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா-ஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் ஓரியண்ட் மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியின் மைனாரிட்டி உரிமையை ரத்து செய்ததற்கான நான் கொடுத்த மனுவின் மீதான உத்தரவு நகல் என்றால் சரிதான் (மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா-ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). நான் பள்ளியின் தாளாலராக இருந்த காரணத்தினால்தான் மேற்படி பள்ளியின் தீர்வை ரசீது, மின் கட்டண ரசீது என் பெயரில் வந்தது என்றால் பாதி சரியல்ல, மேற்படி ரசீதுகளை வைத்து நான் பள்ளியின் மீது உரிமைகோரமுடியாது என்றால் சரியல்ல.

(P.W.1)- ஃபரூக்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

7. பிராதின் உறுதிமொழியில் முன்னரே கலைக்கப்பட்ட சங்கத்தின் பொதுச் செயலாளர் என தவறுதலாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும் தளாலராக இல்லாத பள்ளிக்கு நான் தாளாலர் என பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. பள்ளிக்கூடம் சம்மந்தமான அனைத்து அசல் ஆவணங்களும் என்னிடம் உள்ளது என்றால் என்னிடமும் உள்ளது, பள்ளியிலும் உள்ளது. நான் அனைத்து ஆவணங்களையும் எடுத்துவிட்டேன் என்றாலும் பள்ளிக்கூடத்தில் எந்த ஆவணமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் பள்ளிக்கூடத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் செயல்பட்டேன் என்றாலும் பள்ளியின் முன்னேற்றத்திற்கு தற்போதுவரை இடையூறாக இருந்துவருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. இவ்வழக்கு சட்டப்படி நிலைக்கதக்கதல்ல என்றாலும் பிரதிவாதிகளின் செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

ஒப்பம்

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

இரணியல்