

In the Court of the District Munsif, Eraniel

Original Suit No. 96/2016

Date:16.07.2025

(PW2)- இப்ராஹீம்

1,2,5 முதல் 7 பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

1. நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் திருவனந்தபுரத்தில் கட்டிட துறையில் மேற்பார்வையாளராக வேலை செய்கிறேன். எப்போதிருந்து மேற்படி வேலை செய்கிறேன் என்றால் 2014 முதல் திருவனந்தபுரத்தில் தங்கி வேலை செய்கிறேன், வாரம் ஒரு முறை ஞாயிற்று கிழமைகளில் ஊருக்கு வருவேன். வாதியை எப்போதிருந்து தெரியும் என்றால் வாதியின் சிறு வயதிலிருந்தே எனக்கு தெரியும். எனக்கும் வாதிக்கும் 8 வயது வித்தியாசம் என்றால் சரிதான். வாதி ஏழ்மையான குடும்பத்தில் பிறந்து வளர்ந்தவர் என்றால் சரியல்ல, நடுத்தர குடும்பத்தை சார்ந்தவர் 2.. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 6 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். நான் பள்ளி படிப்பை முடித்த பிறகு தான் வாதி 1 ம் வகுப்பு படிக்க ஆரம்பித்திருப்பார் என்றால் சரிதான். வாதிக்கும் எனக்கும் பள்ளி படிப்பின் போது தொடர்பில்லையென்றாலும் , வாதியின் நண்பர்களுடனும் தொடர்பில்லையென்றாலும் சரியல்ல. வாதியின் பள்ளி நடவடிக்கைகள் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல, ஆனால் வாதியின் பக்கத்தில் இருந்ததில்லை. வாதி பேட்மிண்டன் , கிரிக்கெட் விளையாட்டுகள் தெரியும் என்பது தொடர்பாக ஆவணம் ஏதும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை, அவர் சிறு குழந்தைகளுக்கு பயிற்சி அளிப்பார்.

3. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளது போல் 1976 ல் வாதி 8 ம் வகுப்பு படித்திருந்தார் என்றாலும் அப்போது நான் கூறுவது போல் அவர் குழந்தைகளுக்கு மேற்படி விளையாட்டுகளை பயிற்சி அளிக்க வாய்ப்பும் , அதற்கு வாதிக்கு தகுதியும் திறமையும் கிடையாது என்றாலும் சரியல்ல. வாதி பேட்மிண்டன் , கிரிக்கெட் பயிற்சி கொடுத்தார் என்று நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் அவர் வேறொரு

நபரை வைத்து பயிற்சி கொடுத்தார். ESSI சங்கத்திற்கும் எனக்கும் தொடர்பு இல்லையென்றால் சரிதான்.

4.வாதி நூலகம் நடத்தியதை காட்டுவதற்கு எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். வாதி நூலகம் நடத்தியதாக நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி எந்த ஆண்டில் இலவச கல்விமையம் ஆரம்பித்தார் என்றால் 1986 -1987 ஆண்டு இருக்கும். மேற்படி கல்வி மையம் ஆரம்பித்ததை காட்டக்கூடிய ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை, அனைத்து ஆவணங்களும் பள்ளியில் உள்ளது, மேற்படி ஆவணங்களை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியாது.

5. வாதி எந்த இலவச கல்விமையமும் ஆரம்பிக்கவில்லையென்றாலும் நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. ISSK 50/86 என்ற பதிவு பெற்ற சங்கத்தில் நான் உறுப்பினர் கிடையாது என்றால் சரிதான். நான் உறுப்பினராக இல்லாததால் சங்கத்தின் நடைமுறைகள் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். மேற்படி ISSK 50/86 சங்கம் நான் கூறுவது போல் மீரா பில்லிங் 160 ல் ஆரம்பிக்கவில்லையென்றாலும் மீரா பில்லிங் 16 டி என்ற எண்ணில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல.

6. Orient English Academy எப்போது ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் 1988- 1989 ஆண்டு ஆரம்பிக்கப்பட்டது. மேற்படி அகாடமி ISSK 50/86 சங்கத்தின் கட்டுப்பாட்டில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ISSK 50/86 சங்கம் ஆரம்பித்த போது யார் யார் எந்த பதவி வகித்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் நான்கு நபர்கள் பொறுப்பு வகித்தனர், நஜ்முதீன் தலைவராகவும் , அப்துல் ரசாக் உறுப்பினராகவும் , பாருத் உறுப்பினராக இருந்தார்கள்.

7. எனவே வாதி சங்கத்தில் பொது காரியதர்சியாக நான் பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி பொது காரியதர்சியாக இருந்ததற்கான எந்த ஆவணமும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரியல்ல. Orient English Academy க்கு எந்த ஆண்டு யாரிடமிருந்து எவ்வளவு சொத்துகள்

வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது பெயரில் எந்த சொத்தும் கிடையாது என்றால் சரிதான்.

8. Orient Kids Play School, Orient Matriculation School, Tuckalay ஆகியவை வாதி தனது சொந்த பணத்தில் ஆரம்பித்தார் என்பதை காட்டக்கூடிய எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். மேற்படி பள்ளிகள் தற்போது செயல்பாட்டில்லையென்றால் சரிதான். Orient English Academy வாதியின் பெயரில் கூட்டு கணக்கில் இருந்ததை காட்டக்கூடிய எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். மேற்படி பள்ளிக்கும் அகாடமிக்கும், சங்கத்திற்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமுமில்லாத பட்சத்தில் அது பற்றியும் கூட்டு வங்கி கணக்கு பற்றியும் சாட்சியமளிக்க எனக்கு எந்த அருகதையுமில்லையென்றால் சரியல்ல. Orient English Academy யானது எப்போது Orient Matriculation School ஆக மாற்றம் பெற்றது என்றால் 2005 ம் ஆண்டு இருக்கும்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

(ஒப்பம்)

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

இரணியல்