

In the Court of the District Munsif, Eraniel

Original Suit No. 96/2016

Date:22.08.2025

(PW3)- பீர் முகம்மது

1, 2, 5, 6, 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் என்ன படிக்கிறேன் என்றால் ஐடிஐ படித்துள்ளேன். நான் எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால் நான் எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் பிறந்தது முதல் இன்று வரை மேற்படி முகவரியில் தான் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். வாதி எனது உடன் பிறந்த சகோதரர் என்றால் சரிதான். வாதி அழைத்ததன் பேரில் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இன்று என்னுடன் எனது அண்ணனான வாதியும் 2ம் சாட்சி இப்ராகிம் என்னுடன் வந்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் பிரதிவாதிகள் யார் யார் என்றால் 1ம் பிரதிவாதி பீர்முகம்மது ஆவார். 2ம் பிரதிவாதி வசீர் ஆவார். 3ம் பிரதிவாதி நஜிமுதீன் ஆவார். 4ம் பிரதிவாதி அரிஅக்பர் ஆவர், மற்ற பிரதிவாதிகள் ஞாபகம் இல்லை.

2. நான் பள்ளிக் கூடத்தில் என்ன வேலை பார்த்தேன் என்றால் உதவியாளராக வேலை பார்த்தேன். நான் எப்போது இருந்து வேலை பார்த்தேன் என்றால் நான் 2003 லிருந்து 2012 வரை வேலை பார்த்தேன். எனக்கு அப்பாயிண்ட்மெண்ட் ஆர்டர் உண்டா என்றால் கிடையாது. என்னை பள்ளியில் வேலைக்கு சேர்த்துவிட்டது எனது வாதியாகிய அண்ணன் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் வாதி தான் பள்ளியின் தாளாளராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். பள்ளியின் அனைத்து சாவிகளையும் என்னிடம் ஒப்படைத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான், பள்ளி முழுவதும் என்னுடைய கட்டுப்பாட்டில் இருந்தது என்றால் சரிதான். நான் காவலாளராக வேலை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

3. பொதுவாக பள்ளியின் அனைத்து சாவிகளும் பள்ளியின் மேலாளர் மற்றும் தாளாளரிடம் இருக்கும் என்றால் சரிதான், வெளிச்சாவி மட்டும் என்னிடம் இருக்கும். வெளிச்சாவி என்றால் மெயின்கேட், வெளிகேட், முதலிய சாவிகள் என்னிடம் இருக்கும். நான் முன்னால் அனைத்து சாவிகளையும் என்னிடம் கொடுத்துவிட்டார்கள் என்று தற்போது அதற்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பழைய பள்ளியும் புதிய பள்ளியும் ISSK 50/1986 சங்கத்தின் கட்டுப்பாட்டில் இருந்தது என்றால் தெரியும்.

மேற்படி சங்கம் எங்கு பதியப்பட்டது என்றும் எத்தனை உறுப்பினர்கள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

4. எனது சகோதரர் மேற்படி சங்கத்தின் பொதுச் செயலாளர் என்பதைக் காட்ட வாதி எந்தவித ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கம் எத்தனை ஆண்டுகள் செயல்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சங்கத்தின் கட்டுப்பாட்டில் தான் பள்ளிகள் செயல்பட்டது என்றால் சரிதான். பள்ளிக்கூடத்தை எனது அண்ணான வாதிதான் நடத்திவந்தார் என்றால் சரியல்ல. சுனாமி எந்த வருடம் தாக்கியது என்றால் ஞாயிறு கிழமை தாக்கியது. அந்த நாள் பள்ளிகளுக்கு விடுமுறை என்றால் சரிதான். விடுமுறை தினத்தில் எனக்கு வேலை கிடையாது என்றால் மீட்டிங் இருந்தது. விடுமுறை தினங்களில் அலுவலகம் செயல்படுமா என்றால் மீட்டிங் நடைபெற்றது. மேற்படி தினத்தில் மீட்டிங் நடந்ததை காட்ட வாதி எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

5. சுனாமி பேரழிவிற்கு பிறகு பள்ளி எங்கு எந்த காலத்தில் செயல்பட்டது என்றால் SPM காலணியில் செயல்பட்டது தேதி ஞாபகம் இல்லை. சுப்பிரமணியபுரத்தில் பள்ளி எந்த காலத்தில் நடைபெற்றது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் குறிப்பிட்டுள்ள NGO அமைப்பின் பெயர் என்ன என்றால் கன்சசன் இந்தியா பவுண்டேசன் ஆகும். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் அது கன்சசன் இந்தியா பவுண்டேசன் என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அமைப்பு எங்கு செயல்படுகிறது என்றால் சென்னையில் செயல்படுகிறது. சென்னையில் செயல்படவில்லை என்றாலும் நாகர்கோவிலில் செயல்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல நாகர்கோவிலிலும் கிளை உள்ளது. மேற்படி பவுண்டேசனின் நிபந்தனைகள் என்ன என்றால் பள்ளிக்கூடத்தை 30 வருடம் நடத்துவதற்கு வாதியிடம் எழுதி வாங்கினார். இதை தவிர வேறு எந்த காரணத்திற்காக ஒப்பந்தம் மேற்படி அமைப்புடன் எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். கனிபா குடும்பம் பள்ளிக்கூடத்தை சொத்தை எவ்வாறு உரிமை மாற்றம் செய்யப்பட்டார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது அண்ணன் மகனுக்கு சொத்தை எப்போது தானமாக கொடுத்தார் என்றால் 27.12.2012ல் கொடுத்தார்.

6. பள்ளிக்கூடத்தின் இடங்கள் எனது அண்ணனின் உரிமைப்பட்டது என்றாலும் அது சங்கத்திற்கு உரிமைப்பட்டது என்றாலும் சரிதான். சங்கத்திற்கு உரிமைப்பட்ட சொத்தை தானமாக கொடுக்க எனது அண்ணனுக்கு உரிமையில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 22.01.2012 தேதி யில்எனது அண்ணனை சங்கத்தில் இருந்தும்

பள்ளியின் தாளாளர் பதவியில் இருந்தும் நீக்கிவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல தற்போது எனது அண்ணன் தான் தாளாளராக உள்ளார். எனது அண்ணனான வாதி சங்கத்தில் உறுப்பினர் இல்லை என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திற்கு வாதி என்னை எப்போது அழைத்தார் என்றால் 28.12.2012 அன்று அழைத்தார். அதற்கு முன்பு எப்போது காவல் நிலையம் சென்றோம் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 28.12.2012 அன்று வாதி எப்போது காவல் நிலையம் சென்றார் என்றால் இரவு 8.30 மணியளவில் சென்றார். இரவு 8.30 மணிக்கு முன்பு வாதி எங்கு இருந்தார் என்றால் காவல் நிலையத்தில் கட்டப்பஞ்சாயத்து செய்து கொண்டிருந்தார். அப்போது உள்ள காவல் ஆய்வாளரின் பெயர் பிரபாகரன் ஆகும். தற்போது எனது அண்ணனான வாதி பள்ளிக்கூடத்திற்கு செல்கிறாரா என்றால் செல்லவில்லை. 2012 வருடம் முதல் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 2012 முதல் நானும் பள்ளிக்கு வேலைக்கு செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் எந்த தேதியில் பள்ளியை தாக்கினார்கள் என்றால் 30.12.2012 ஆகும். எத்தனை நபர்கள் வந்தார்கள் என்றால் 200 நபர்கள் வந்தார்கள். எப்போது வந்தார்கள் என்றால் காலையில் 6.00 மணிக்கு வந்தார்கள். நான் குறிப்பிடும் தேதியில் நான் குறிப்பிட்டவாறு எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் நான் வழக்கிற்கான பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியயப்பட்ட பிரதிவாதிகளின் கைவசம் உள்ள பள்ளிக்கூடத்தை சேதப்படுத்தினால் அது பிரதிவாதிகளுக்கு தான் இழப்பு என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் இரண்டு நான்கு சக்கர வாகனங்களில் வந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன், மேற்படி வாகனத்தின் எண் எனக்கு தெரியாது. நான் குறிப்பிடுவது போல் எந்த வாகனமும் வரவில்லை என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பழைய பாடசாலையை உடைக்கும்போது நான் அங்கு இருந்ததேனா என்றால் அங்கு இல்லை தகவல் தெரிந்து வந்தேன். எனது அண்ணன் பழைய பாடசாலை சம்பந்தமாக ஏதேனும் குத்தகை எழுதிக்கொடுத்தாரா என்றால் தற்போது நினைவில்லை. நான் எனது சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வாடகைதாரராக இருந்தேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் குத்தகைதாரராக இருந்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் சிசி 365/2000 என்ற வழக்கின் தீர்ப்பு என்றாலும் அதில் நானும் வாதியும் 1, 2 குற்றவாளிகள் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

7. எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஒத்தி ஆவணமான வா.சா.ஆ.4ல் நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல கையொப்பம் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் எத்தனை வருடங்களுக்கு எழுதப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது,

கையெழுத்து மட்டும் செய்தேன். வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றாலும் அதை நானும் எனது அண்ணனும் ஏற்படுத்திக் கொண்டோம் என்றாலும் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 2014 வருடத்திற்கு பின்பு செல்லாது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்திற்கு பின்பு எந்த ஆவணமும் ஏற்படுத்தவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் வழக்கிற்காக போலியாக உற்பத்தி செய்தது என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியான எனது அண்ணனை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(ஒப்பம்)

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

இரணியல்