

In the Court of the District Munsif, Eraniel

Original Suit No. 96/2016

Date:29.10.2025

(DW1)- பீர முகமது

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் குறிப்பிடும் 40/2013 சங்கத்தை பதிவு செய்யும் சமயத்தில் சங்கத்திற்கான பைலா, Memorandum of Association முதலியவற்றை பதிவு செய்திருந்தேனா என்றால் பதிவு செய்திருந்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் மேற்படி சங்கத்தின் பைலா என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் வாசாஆ. 48 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் மேற்படி சங்கத்தின் Memorandum of Association என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் வாசாஆ. 49 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. Memorandum of Association நான் பதிவு செய்யும் போது என்னுடைய சங்கத்திற்கு உரிமைப்பட்ட சொத்துகளின் விவரத்தை அதில் குறிப்பிட்டிருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான், ஆனால் குறிப்பிடவில்லை.

2. அவ்வாறு குறிப்பிடாததால் மேற்படி நான் பதிவு செய்த 40/2013 சங்கத்தின் பெயரில் பாடசாலையின் சொத்துகளோ, கட்டிடங்களோ மேற்படி சங்கத்தின் கீழ் வராது என்றால் சரியல்ல, எங்களது பொது குழுவின் சங்க இணைப்பில் குறிப்பிட்டுள்ளோம். நான் பதிவு செய்த 40/2013 சங்கத்தின் பெயரில் பாடசாலையின் சொத்துகளோ, கட்டிடங்களோ மேற்படி சங்கத்தின் கீழ் வராது என்றாலும் எனவே பாடசாலையின் சொத்துகளுக்கோ கட்டிடங்களுக்கோ நான் உரிமை கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல.

3. என்னிடம் காட்டப்படும் வாசாஆ. 36 ஆவணத்தில் ISSK 40/13 பதிவெண் கொண்ட சங்கத்தின் கீழ் Orient Matriculation School வரவில்லையென்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, சங்கத்தின் பெயர் மட்டுமே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, ஆனால் பதிவெண் குறிப்பிடப்படவில்லை, பதிவு செய்த மாதமும், ஆண்டும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, வாசாஆ. 36 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கத்தின் கீழ் பள்ளி வரவில்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணத்தில் என்று பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கத்தின் கீழ் பாடசாலை வருகிறது என்ற கேள்விக்கு 07.10.1986 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4. என்னுடைய எதிருரை பத்தி 23 ல் இரண்டு சங்கத்தையும் இணைத்ததாக சம்பந்தப்பட்ட துறைக்கு அறிவிப்பு கொடுத்ததாக தெரிவித்துள்ளேன் , எந்த துறைக்கு அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளேன் என்றால் மாவட்ட பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கும், பள்ளி கல்வி துறை அலுவலகத்திற்கும் அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளேன். அவ்வாறு அறிவிப்பு கொடுத்ததை காட்டக்கூடிய ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான், தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்கிறேன்.

5. என்னுடைய எதிருரையில் பத்தி 29 ல் சங்கம் 50/86 ஐ சங்கம் 40/2013 உடன் ஒன்றிணைத்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும் அதே பத்தியில் 8 வது வரியில் சங்கம் 40/2013 ஐ சங்கம் 50/86 உடன் இணைத்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எந்த சங்கத்தை எதனுடன் இணைத்தேன் என்றால் 50/86 சங்கத்தை 40/2013 உடன் இணைத்தேன். 1988 லிருந்து 1991 வரை தாளாளர் பதவி கிடையாது என்றால் சரியல்ல. அந்த காலத்தில் வாதி தான் பாடசாலையை நிர்வகித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த காலத்தில் Pre KG, LKG, UKG and 1st standard வரை தான் இருந்தது என்றால் சரிதான்.

6. 1997- 1998 காலகட்டத்தில் பாடசாலை அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு தான் தாளாளர் என்ற பதவி நடைமுறைக்கு வந்தது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய எதிருரையில் பத்தி 31 ல் 19.02.2012 முதல் நான் தாளாளராக இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன், அவ்வாறு நான் தாளாளராக பதவி வகிப்பதை இரண்டரை வருடம் கழித்து 07.06.2014 அன்று தான் Inspector of Matriculation School ற்கு தகவல் தெரிவித்தேன் என்றால் சரியல்ல, 21.02.2012 ல் கொடுக்கப்பட்டது, 07.06.2014 ல்மீண்டும் தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது.

7. நான் அவ்வாறு மேற்படி தேதியில் தகவல் தெரிவித்திருந்தால் மேற்படி Inspector of Matriculation School ஆல் என்னை தாளாளராக அங்கீகரித்து அறிவிப்பு அனுப்பினார்களா என்றால் அவ்வாறு அறிவிப்பு அனுப்ப மாட்டார்கள். என்னை தாளாளராக அங்கீகரிக்கவுமில்லை, நான் கடிதம் கொடுக்கவுமில்லையென்றால் சரிதான். என்னுடைய எதிருரையில் பத்தி 31 ல் சுனாமியில் ஆவணங்கள் அழிந்து விட்டதாக தெரிவித்துள்ள ஆவணங்கள் எது என்றால் School Register, சில பதிவேடுகள், சில வருகை பதிவேடுகள் அழிந்துள்ளன.

8. சொத்து சம்பந்தமான ஆவணங்கள் ஏதும் அழியவில்லையா என்றால் அழியவில்லை, அது வாதியால் எடுத்து கொள்ளப்பட்டது. என்னுடைய எதிருரையில்

பத்தி 32 ல் வாதி பள்ளி பாட சாலை சொத்துகளை ஜமாத்திற்கு நன்கொடை கொடுப்பதற்கு ஜமாத்திலிருந்து அறிவிப்பு கொடுக்க அனுமதி கொடுக்க மாட்டார்கள் என்று தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதியால் ஜமாத்தின் அனுமதி இன்றி நன்கொடை அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் அவர் ஜமாத்தை மீறி அறிவிப்பு கொடுத்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் வாதி ஜமாத்தின் முன் அனுமதி பெற்று நன்கொடை அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் அதிலுள்ள கையெழுத்து தலைவரின் கையெழுத்து கிடையாது.

9. என்னுடைய எதிருரையில் பத்தி 33 ல் கன்னியாகுமரி மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் பாடசாலையின் பிரச்சனையை கவனித்து கொண்டிருக்கிறார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் , பொதுவாக பாடசாலை பிரச்சனை என்றால் நீதிமன்றமோ பள்ளி கல்வி துறையோ தான் பிரச்சனையை தீர்த்து வைக்க முடியும் என்றால் வாதியும் வாதியுடன் வந்தவர்களும் கும்பலாக பள்ளியில் அத்துமீறி நுழைந்து பிரச்சனை செய்ததால் கன்னியாகுமரி மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் கவனித்து கொண்டிருந்தார்.

10. மேற்படி சம்பவம் நடந்தது 2012ம் வருடம் என்றாலும் 2013 ல் சங்கம் பதிவு செய்யப்பட்ட பின்பு தான் தாவா பிரச்சனை ஆரம்பித்தது என்றாலும் எனவே நான் எனது எதிருரை பத்தி 33 ல் கன்னியாகுமரி மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் பாடசாலையின் பிரச்சனையை கவனித்து கொண்டிருக்கிறார் என்று பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது எதிருரை பத்தி 34 ல் பள்ளி பொது குழுவை கூட்டுவதற்கு வாதியிடம் அனுமதி கோரியதற்கு வாதி அனுமதி அளிக்கவில்லையென்று குறிப்பிட்டுள்ளேன், அனுமதி வாய் மொழியாக பெறப்பட்டதா, எழுத்து பூர்வமாக பெறப்பட்டதா என்றால் வாய் மொழியாக பெறப்பட்டது. நான் அவ்வாறு எந்த அனுமதியும் கோரவில்லையென்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக 04.11.2025 தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

(ஒப்பம்)

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

இரணியல்